CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 214/2020

Reitera pedido de pavimentação asfáltica
na  Rua  Alfredo  Schneider,  no  Jardim
Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  pavimentação asfáltica na
Rua Alfredo Schneider, no Jardim Europa.

Conforme pedido nas indicações de nº 202, de 2017, e nº 672, de 2019,

reitera-se  o  mesmo  para  que  a  devida  conclusão  da  rua  supramencionada  seja
realizada.

Tendo  em  vista  que  apenas  meia  pista  da  via  está  asfaltada,  os
moradores vizinhos solicitam que seja finalizada a obra da pista.

Constantemente  tem  que  se  deslocar  maquinários  e  materiais  para
adequação da pista, colocação de pedras, e também no combate da erosão, devido a
não pavimentação.

Tem-se como uma das características principais do Município de Toledo,
a sua qualidade na urbanização da cidade, com praticamente todas as vias asfaltadas,
contudo neste trecho não se pode vislumbrar tal qualidade, prejudicando a vida dos
moradores lindeiros e transeuntes em geral.

SALA DAS SESSÕES, 17 de março de 2020.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2168BD921121BFD372DC92E3738DDB91 CODIGO DO DOCUMENTO: 029737
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 214/2020
AUTORIA: Ver. Pedro Varela